
 

Pagina 1 di 3 

 

ORDINANZA N.   14   DEL  03/04/2018 

 

Concessione del servizio di pulizia e disinquinamento degli 
specchi acquei portuali per il quadriennio aprile 2018 - 
marzo 2022 e ripartizione delle spese per l’anno 2018. 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la Legge 84/1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto 7 Marzo 2017 del Ministro delle Infrastrutture e dei Tra-
sporti, concernente la nomina del Presidente dell'Autorità di Sistema Por-
tuale del Mare Adriatico Settentrionale; 

VISTO l'articolo 6, comma 4, lettera c) della Legge 84/1994, che attribuisce 
all'Autorità di Sistema Portuale il compito di affidamento e controllo delle 
attività dirette alla fornitura a titolo oneroso agli utenti portuali dei servizi di 
interesse generale non coincidenti né strettamente connessi alle operazioni 
portuali di cui all'articolo 16, comma 1; 

VISTO il bando di gara con procedura aperta emanato in data 15 novembre 
2017 e riguardante la concessione del servizio di pulizia e disinquinamento 
degli specchi acquei portuali per 48 mesi a far data dal verbale di consegna 
del servizio; 

CONSIDERATO che alla procedura concorsuale ha presentato offerta un'u-
nica società, la Guardie ai Fuochi del Porto di Venezia SCPA, e che la stessa 
risponde pienamente a tutti i requisiti richiesti dal bando di gara; 

CONSIDERATO che, con propria nota del 12 febbraio 2018, l’Autorità di Si-
stema Portuale ha comunicato alla Guardie ai Fuochi del Porto di Venezia 
l’aggiudicazione definitiva della concessione; 

CONSIDERATO che il giorno 30 marzo 2018 la Guardie ai Fuochi del Porto di 
Venezia ha firmato il contratto per la concessione del servizio; 

IN VIRTÙ DEI POTERI CONFERITI: 

PROTOCOLLO ASPV.U.0005383.04-04-2018 



 

Pagina 2 di 3 

 

 

ORDINA 

ARTICOLO 1 

Dal 1 aprile 2018 al 31 marzo 2022 la concessione del servizio di pulizia e 
disinquinamento degli specchi acquei portuali è affidata alla Società Coope-
rativa Guardie ai Fuochi del Porto di Venezia SCPA. 

ARTICOLO 2 

È fatto obbligo alle imprese interessate al servizio di pulizia e disinquina-
mento degli specchi acquei portuali di corrispondere al concessionario, per il 
periodo 1 aprile (data di inizio del servizio) - 31 dicembre 2018, le quote di 
competenza indicate nella tabella allegata che forma parte integrante della 
presente ordinanza. 

 

Estensore | Area | Direttore IL PRESIDENTE 
      207         PORT       DCOP     SG Pino Musolino 

 

 

 

 

Allegato: 

 Tabella di ripartizione delle spese 

  

Il presente documento costituisce una 
riproduzione integra e fedele dell’originale 
informatico, sottoscritto con firma digitale 

 



 

Pagina 3 di 3 

 

ALLEGATO 

Tabella di ripartizione delle spese tra le imprese interessate al 
servizio di pulizia e disinquinamento degli specchi acquei portuali 

Periodo 1 aprile - 31 dicembre 2018 (9 mesi) 

 

 Accosti 
m.secche 

Accosti-
petr. 

Navi 
2017 

Traffico 
2017 

Totale 
12 mesi 

Totale 
9 mesi 

DA  
CORRI-

SPONDERE 

  Euro Euro Euro Euro Euro Euro 

Eni - 3.150,00 599,26 2.912,25 6.661,51     4.996,13  

Alcoa Trasformazioni 123,71 - - - 123,71           92,78  

Terminal Rinfuse Venezia 1.113,38 - 498,80 1.397,64 3.009,83     2.257,37  

Terminal Intermodale Venezia 989,67 - 1.350,93 1.992,34 4.332,94     3.249,70  

Multi Service 1.237,09 - 886,76 1.506,22 3.630,07     2.722,55  

Vecon 618,55 - 1.451,38 2.102,98 4.172,91     3.129,68  

Venice Ro-Port MoS  247,42 - 1.274,72 1.098,70 2.620,84     1.965,63  

Terminal Intermodale Adriatico 494,84 - 422,60 971,94 1.889,37     1.417,03  

Idromacchine 123,71 - 3,46 0,43 127,61           95,70  

Decal - 1.890,00 304,82 878,56 3.073,38     2.305,04  

Enel Produzione 371,13 - 145,48 1.113,11 1.629,72     1.222,29  

Transped 371,13 - 547,30 1.012,15 1.930,58     1.447,93  

Versalis - 3.150,00 897,15 1.514,98 5.562,13     4.171,60  

Cereal Docks Marghera 123,71 - 110,85 375,23 609,78         457,33  

Grandi Molini Italiani 247,42 - 72,74 133,65 453,81         340,36  

Consorzio Venezia Nuova 123,71 - - - 123,71           92,78  

Ilva 371,13 - 76,21 114,95 562,29         421,72  

Colacem 123,71 - 17,32 16,80 157,83         118,37  

Simar 123,71 - - - 123,71           92,78  

Petroven - 1.260,00 315,22 599,65 2.174,87     1.631,15  

S. Marco Petroli - 1.260,00 93,53 395,63 1.749,16     1.311,87  

Pilkington - 630,00 3,46 6,80 640,26         480,20  

TOTALE 6.804,00 11.340,00 9.072,00 18.144,00 45.360,00   34.020,00  

 


